

# PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA KABUPATEN SLEMAN

Jl. Parasamya, Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta 55511 Telepon (0274) 868405, Faximile (0274) 868945 Email :pemdasleman@slemankab.go.id, Website ://www.slemankab.go.id

#### PENGUMUMAN

Nomor: III/PANSEL/I/SLM/2024

Dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama secara terbuka dan kompetitif di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sleman Tahun 2023 sesuai dengan Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil, dengan ini diumumkan bahwa Pemerintah Kabupaten Sleman akan melaksanakan seleksi terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama dengan ketentuan sebagai berikut:

#### I. JABATAN YANG AKAN DIISI

Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sleman yang akan diisi melalui seleksi terbuka adalah sebagai berikut :

Nama jabatan	Eselon
Sekretaris Daerah Kabupaten Sleman	II.a

#### II. PERSYARATAN UMUM

- 1. Berstatus sebagai Pegawai Negeri Sipil.
- 2. Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama, Pejabat Administrator atau JF Ahli Madya dengan pangkat/golongan sekurang-kurangnya Pembina Tingkat I, Golongan Ruang IV/b.
- 3. Sedang atau pernah menduduki Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama, Jabatan Administrator atau JF Ahli Madya paling singkat 2 (dua) tahun.
- 4. Berusia paling tinggi 58 (lima puluh delapan) tahun untuk calon yang sedang atau pernah menduduki Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama dan berusia paling tinggi 56 (lima puluh enam) tahun untuk calon yang sedang atau pernah menduduki jabatan administrator atau JF Ahli Madya terhitung tanggal 1 Mei 2023.
- 5. Memiliki kompetensi teknis, kompetensi manajerial dan kompetensi sosio kultural sesuai standar kompetensi jabatan yang ditetapkan.
- 6. Memiliki pengalaman jabatan dalam bidang tugas yang terkait dengan jabatan yang akan diduduki secara kumulatif paling kurang selama 5 (lima) tahun.
- 7. Sehat jasmani dan rohani.
- 8. Berpendidikan paling rendah Sarjana Strata-1 (S-1) atau Diploma IV.
- 9. Memiliki rekam jejak jabatan, integritas, dan moralitas yang baik.
- 10. Penilaian Prestasi Kerja paling rendah bernilai baik untuk setiap unsur dalam 2 (dua) tahun terakhir.
- 11. Memiliki bukti penyerahan Surat Pajak Tahunan (SPT) 1 (satu) tahun terakhir.
- 12. Memiliki bukti pelaporan LHKPN/LHKASN Tahun 2023.
- 13. Belum pernah dikenai hukuman disiplin tingkat sedang atau berat atau tidak sedang dalam proses pemeriksaan karena dugaan pelanggaran disiplin dan/atau pelanggaran pidana.
- 14. Mendapat persetujuan dari Pejabat Pembina Kepegawaian

## III. PERSYARATAN ADMINISTRASI

Pelamar mengajukan lamaran ditujukan kepada Panitia Seleksi Terbuka Jabatan Tinggi Pratama Kabupaten Sleman dengan melengkapi berkas persyaratan dalam bentuk **file PDF** sebagai berikut :

- 1. Surat lamaran ditandatangani pelamar.
- 2. Surat Keputusan kenaikan pangkat terakhir.
- 3. Surat Keputusan pengangkatan sebagai Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama, Pejabat Administrator atau JF Ahli Madya.
- 4. Ijazah S-1/D-IV dan ijazah terakhir.
- 5. Penilaian Prestasi Kerja tahun 2022 dan tahun 2023.
- 6. Bukti penyerahan Surat Pajak Tahunan (SPT) 1 tahun terakhir.
- 7. Tanda bukti penyerahan LHKPN atau surat keterangan dari Inspektorat telah melaporkan LHKASN Tahun 2023.
- 8. Pakta integritas yang telah ditandatangani. (format terlampir)
- Surat Pernyataan belum pernah dijatuhi hukuman disiplin tingkat sedang dan/atau berat, dan tidak sedang dalam proses pemeriksaan karena dugaan pelanggaran disiplin atau dugaan melakukan tindak pidana diketahui oleh Kepala Perangkat Daerah. (format terlampir)
- 10. Daftar Riwayat Hidup lengkap. (format terlampir)
- 11. Surat persetujuan dari Pejabat Pembina Kepegawaian (format terlampir)

#### IV. PENDAFTARAN

# Pendaftaran Dilakukan Secara Online

Calon pelamar seleksi terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama wajib melakukan pendaftaran secara online pada tanggal 15 – 29 Januari 2024 dan mengupload berkas lamaran pada situs <a href="http://jpt.slemankab.go.id">http://jpt.slemankab.go.id</a>.

#### V. TAHAPAN SELEKSI

## 1. Seleksi Administrasi

- a. Panitia Seleksi melakukan verifikasi terhadap kelengkapan berkas administrasi sesuai dengan ketentuan yang dipersyaratkan.
- b. Panitia Seleksi menetapkan calon peserta yang memenuhi persyaratan administrasi untuk mengikuti tahapan seleksi selanjutnya.

#### 2. Seleksi Kompetensi

Seleksi Kompetensi meliputi :

- a. Uji kompetensi manajerial dan sosiokultural
- b. Penulisan makalah dan presentasi makalah
  - Tata cara dan sistematika penulisan makalah akan diinformasikan pada saat pengumuman hasil seleksi administrasi, dan tema penulisan makalah akan disampaikan pada saat penulisan makalah.
  - Presentasi makalah dilaksanakan bersamaan dengan wawancara.
- c. Penelusuran rekam jejak
- d. Wawancara

#### 3. Tes Kesehatan

Dilaksanakan di RSUD Sleman, meliputi Tes Kesehatan Jiwa dan Napza.

# VI. PENGUMUMAN HASIL SELEKSI ADMINISTRASI

Hasil seleksi administrasi akan diumumkan pada tanggal 2 Februari 2024 melalui website www.slemankab.go.id. dan apabila ada perubahan jadwal akan diumumkan kemudian melalui website www.slemankab.go.id.

# VII. PELAKSANAAN SELEKSI KOMPETENSI DAN TES KESEHATAN

Pelaksanaan seleksi kompetensi dan tes kesehatan dilaksanakan sesuai jadwal pelaksanaan seleksi dan apabila ada perubahan jadwal akan diumumkan kemudian melalui website www.slemankab.go.id.

## VIII. JADWAL PENDAFTARAN DAN PELAKSANAAN SELEKSI

No.	Kegiatan	Waktu
1.	Pendaftaran (online)	15 – 29 Januari 2024
2.	Pengumuman hasil seleksi administrasi	2 Februari 2024
3.	Penelusuran rekam jejak	3 – 13 Februari 2024
4.	Uji kompetensi manajerial dan sosiokultural	5 – 6 Februari 2024
6.	Tes Keshatan	12 Februari 2024
7.	Penulisan Makalah	13 Februari 2024
8.	Presentasi makalah dan wawancara	15 Februari 2024
9.	Pengumuman hasil akhir seleksi	26 Februari 2024

#### IX. LAIN-LAIN

- 1. Lamaran yang dikirim diluar ketentuan ini dianggap tidak sah.
- 2. Bagi pelamar yang terbukti memberikan keterangan atau dokumen palsu atau persyaratan yang tidak memenuhi persyaratan yang baru diketahui dikemudian hari panitia membatalkan hasil seleksi peserta yang bersangkutan.
- 3. Panitia dapat melaksanakan perubahan jadwal dan tahapan seleksi yang akan diinformasikan kepada peserta dan/atau melalui website Pemerintah Kabupaten Sleman. Peserta seleksi wajib memantau informasi pelaksanaan seleksi ini melalui www.slemankab.go.id.
- 4. Pendaftaran Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama tidak dipungut biaya dan apabila terdapat seseorang yang menjanjikan dapat diangkat sebagai Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama dengan imbalan tertentu adalah penipuan.
- 5. Masyarakat dapat memberikan informasi terkait para peserta seleksi terbuka melalui email : bkpp@slemankab.go.id setelah pengumuman seleksi administrasi sampai dengan tanggal 15 Februari 2024.
- 6. Keputusan Panitia Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Kabupaten Sleman tidak dapat diganggu gugat.

Sleman, 12 Januari 2024 Panitia Seleksi JPT Pratama

Kabupaten Sleman

Ketua PANITIA SELEKS JABATAN PIMPINAN TINGGI

PRATAMA

E Drs Beny Suharsono, M.Si